
1 

 

 
Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  

 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Σπύρος Τσόλκας 
Τηλέφωνο:     210-3689677 
e-mail:        stsolkas@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 20-06-2023 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ:- Δ/νση Κληροδοτημάτων 
            (Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων) 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

49ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2022-2023 ΤΗΣ 12-06-2023 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Χορήγηση κατά το πανεπιστημιακό έτος 2021-22, προπτυχιακών 

υποτροφιών με επιλογή, από τα έσοδα της Κληρονομίας Δημητρίου 
Αράπογλου. 

 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 14 και του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022, όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 191 παρ. 6 του ν. 4964/2022 

• Την εισήγηση της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 51148/2-6-2023 

• Το από 25-5-2023 Πρακτικό της Επιτροπής ανάδειξης προπτυχιακών υποτρόφων 

από τα έσοδα της κληρονομίας Δημητρίου Αράπογλου, το οποίο έχει ως κάτωθι: 
«ΠΡΑΚΤΙΚΟ Της Επιτροπής Επιλογής Υποτρόφων  Από τα έσοδα του Κληροδοτήματος 

Δημητρίου Αράπογλου Για το Πανεπιστημιακό έτος 2021-2022 

Αθήνα, σήμερα 25-5-2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 π.μ. στο γραφείο του Τμήματος  

Υποτροφιών και Βραβείων της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων, συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή 

που ορίστηκε σύμφωνα με την από 39ης/19-4-2023 απόφαση της Πρυτανικού Συμβουλίου για 

τη χορήγηση, κατά το Πανεπιστημιακό έτος 2021-2022, μιας (1) υποτροφίας από τα έσοδα του 

Κληροδοτήματος Δημητρίου Αράπογλου, αποτελούμενη από την κ. Ευγενία Μπουρνόβα, 

καθηγήτρια Τμήματος Οικονομικών Επιστήμων ως Πρόεδρο, κ. Ανδρέα Παπανδρέου, καθηγητή 

του Τμήματος Οικονομικών Επιστήμων, κ. Αναστάσιο Οικονόμου, καθηγητή του Τμήματος 

Χημείας. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, παρόντων και των τριών μελών, άρχισε η 

συνεδρίαση. 

Αιτήσεις υπέβαλαν   δέκα  (10)  ενδιαφερόμενοι/ες: 

1. Σεΐμπ Κλώντια Μαρία του Νικόλα, Β’ ετής φοιτήτρια της Οδοντιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ. 

Μέσος Όρος 8.77. Κατάγεται από την Κωνσταντινούπολη από προπάππου. 

2. Σέγκου Θεοδώρα Ελισάβετ του Δημητρίου, Β’ ετής φοιτήτρια της Ιατρικής Σχολής του 

ΕΚΠΑ. Μέσος Όρος 7.45 Κατάγεται από τον Πόντο  από προπάππου και πρόγιαγια. 

3. Κολιοφώτης Χρήστος του Πέτρου, Α’ ετής φοιτητής της Θεολογικής Σχολής του ΕΚΠΑ. 

Μέσος Όρος 50.13. Είναι ομογενής από την Γερμανία εκ γέννησης. 

4. Ισανκουλίδου Αλεξάνδρα του Γεώργιος, φοιτήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης του ΕΚΠΑ. Δεν προκύπτει καταγωγή σύμφωνα με την πρόσκληση. 

5. Αγιάνογλου Νικόλαος-Βασίλειος του Γεωργίου, φοιτητής του τμήματος Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστήμιου Πειραιώς. Δεν προκύπτει καταγωγή σύμφωνα 

με την πρόσκληση. 

6. Οικονόμου Ερμιόνη του Αντωνίου, φοιτήτρια της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ. Δεν 

προκύπτει καταγωγή σύμφωνα με την πρόσκληση. 

0001044001



2 

 

7. Σοφιανίδη Αμαλία του Αριστοτέλη, φοιτήτρια της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ. Δεν 

προκύπτει καταγωγή σύμφωνα με την πρόσκληση. 

8. Κολιός Σωκράτης του Ηλία, φοιτητής της Ιατρικής  Σχολής του ΕΚΠΑ. Δεν προκύπτει 

καταγωγή σύμφωνα με την πρόσκληση. 

9. Καραγιώργος Κωνσταντίνος του Παναγιώτη, φοιτητής της Ιατρικής  Σχολής του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Δεν προκύπτει καταγωγή σύμφωνα με την πρόσκληση. 

10. Λίππας Ιωάννης του Απόστολου, φοιτητής της Ιατρικής  Σχολής του Πανεπιστημίου 

Πατρών, με Μ.Ο βαθμολογίας 6,37 (Καλώς). 

Η Επιτροπή, αφού εξέτασε τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι παραπάνω υποψήφιοι και αφού 

έλαβε υπόψη τους όρους της από 30-1-2023 πρόσκλησης χορήγησης, κατά το Πανεπιστημιακό 

έτος 2021-2022, μιας (1) υποτροφίας από τα έσοδα του Κληροδοτήματος Δημητρίου 

Αράπογλου, σε ομογενείς, που κατάγονται από την Κωνσταντινούπολη, φοιτητές ή φοιτήτριες 

της Ελληνικής Φιλολογίας, της Φιλοσοφίας, της Θεολογίας, της Ιατρικής και Οδοντιατρικής, 

όλων των αντιστοίχων Σχολών των Ελληνικών Πανεπιστημίων, με κριτήριο τη βαθμολογική 

σειρά εισαγωγής τους στην οικεία Σχολή ή της προαγωγής τους από το προηγούμενο στο 

επόμενο έτος σπουδών, προτιμωμένων  σε περίπτωση ισοβαθμίας των οικονομικά 

ασθενεστέρων, καθώς και ότι, εάν δεν υπάρχουν υποψήφιοι που να κατάγονται από την 

Κωνσταντινούπολη, θα γίνουν δεκτοί, με τους ίδιους ακριβώς όρους, υποψήφιοι, ομογενείς 

ανεξάρτητα από τον τόπο καταγωγής τους, αποφάσισε ομόφωνα: 

- Να χορηγηθεί η υποτροφία  επειδή πληροί τους όρους της σχετικής πρόσκλησης. 

1. Σεΐμπ Κλώντια Μαρία του Νικόλα, Β’ ετής φοιτήτρια της Οδοντιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ. 

Μέσος  Όρος 8.77. Κατάγεται από την Κωνσταντινούπολη από προπάππου. 

- Να μη χορηγηθεί η υποτροφία  στους παρακάτω υποψηφίου/ες επειδή δεν πληρούν τους 

όρους της σχετικής πρόσκλησης υστερούν σε σχέση με την ανωτέρω ως προς τα κριτήρια 

επιλογής (καταγωγή και εισόδημα) 

1. Σέγκου Θεοδώρα Ελισάβετ του Δημητρίου, φοιτήτρια της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ, με 

καταγωγή  από τον Πόντο  από προπάππου και προγιαγιά 

2. Κολιοφώτης Χρήστος του Πέτρου, φοιτητής της Θεολογικής Σχολής του ΕΚΠΑ, είναι 

ομογενής από την Γερμανία.  

- Να μη χορηγηθεί η υποτροφία  στους παρακάτω υποψηφίου/ες επειδή δεν πληρούν τους 

όρους της σχετικής πρόσκλησης και συγκεκριμένα δεν πληρούν το κριτήριο της φοίτησης σε 

σχολή της Ελληνικής Φιλολογίας, της Φιλοσοφίας, της Θεολογίας, της Ιατρικής και 

Οδοντιατρικής καθώς το κριτήριο της καταγωγής. 

1. Ισανκουλίδου Αλεξάνδρα του Γεώργιος, φοιτήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης του ΕΚΠΑ.  

2. Αγιάνογλου Νικόλαος-Βασίλειος του Γεωργίου, φοιτητής του τμήματος Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστήμιου Πειραιώς. 

3. Οικονόμου Ερμιόνη του Αντωνίου, φοιτήτρια της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ με καταγωγή 

από Λάρισα. 

4. Σοφιανίδη Αμαλία του Αριστοτέλη, φοιτήτρια της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ με καταγωγή 

από Λουτράκι Κορίνθιας. 

5. Κολιός Σωκράτης του Ηλία, φοιτητής της Ιατρικής  Σχολής του ΕΚΠΑ με καταγωγή από 

Καρδίτσα. 

6. Καραγιώργος Κωνσταντίνος του Παναγιώτη, φοιτητής της Ιατρικής  Σχολής του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με καταγωγή από Αθήνα. 

- Να μη χορηγηθεί η υποτροφία στον παρακάτω υποψηφίου επειδή δεν πληροί τους όρους της 

σχετικής πρόσκλησης και συγκεκριμένα δεν πληρούν το κριτήριο της βαθμολογίας (Λ.Καλώς)   

1. Λίππας Ιωάννης του Απόστολου, φοιτητής της Ιατρικής  Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών 

με Μ.Ο βαθμολογίας 6,37 (Καλώς). 

Η Επιτροπή, αφού διάβασε το πρακτικό αυτό το βεβαιώνει και το υπογράφει: 

          Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ευγενία Μπουρνόβα 

Καθηγήτρια Τμήματος  

Οικονομικών Επιστήμων 

Ανδρέας Παπανδρέου 

Καθηγητής  Τμήματος  

Οικονομικών Επιστήμων 

Αναστάσιος Οικονόμου 

Καθηγητής Τμήματος 

Χημείας» 
 



3 

 

Εγκρίνει στο σύνολό του το ανωτέρω πρακτικό και αποφασίζει τη χορήγηση 

υποτροφίας, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2021-2022, από τα έσοδα της 

κληρονομίας Δημ. Αράπογλου, στην υποψήφια Σέϊμπ Κλώντια Μαρία του Νικόλα, 

φοιτήτρια του Τμήματος Οδοντιατρικής του ΕΚΠΑ, επειδή πληροί τις προϋποθέσεις 

της σχετικής πρόσκλησης. 

 Το μηνιαίο ποσό της υποτροφίας ανέρχεται σε 250,00€ και θα καταβληθεί 

αναδρομικά από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 2021-22 μέχρι τον μήνα 

Ιούνιο ή Σεπτέμβριο του έτους που κανονικά τελειώνει τις σπουδές της. 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, τέλος, αποφασίζει τη μη χορήγηση υποτροφίας στους 

λοιπούς υποψηφίους για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο σχετικό 

πρακτικό. 

 
              Ο Πρύτανης 
                        
                       * 

  
                                                  Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας Πρυτανικού 
Συμβουλίου και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

 


	ADA: AΔA: ΡΛ4Π46ΨΖ2Ν-Α5Σ
	ADA: AΔA: ΡΛ4Π46ΨΖ2Ν-Α5Σ
	ADA: AΔA: ΡΛ4Π46ΨΖ2Ν-Α5Σ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 20/06/2023
Α. Π.: Εισερχ. 56717
	AkrivesAntigrafo: 


